15/03/2024, 17:02

1/3

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 EDNA PINTO OLIVEIRA DE ANDRADE 08/08/1957 80
2 ROSA PATRÍCIA PEREIRA BRANDÃO 26/11/1967 80
3 JOSIVÂNIA FIRMINO DA SILVA 24/01/1979 80
4 LEDA MARIA CLEMENTE DO NASCIMENTO 11/07/1981 80
5 JOSENILDA MARIA LIMA 23/05/1976 80
6 NELMA GOMES DE SOUZA 07/12/1974 70
7 SIMONE CRISTOVÃO DE SÁ 15/10/1977 70
8 RENILDA DOS SANTOS LIMA 07/05/1986 70
9 EDILENE FRANÇA DA SILVA 11/08/1986 70
10 MARIA INEZ TEIXEIRA LIMA 10/12/1986 70
11 SHEILA SUZIANE MARTINS HENRIQUE 17/10/1987 70
12 ROZENILDA RAMALHO LISBOA 13/03/1972 70
13 MARIA VANESSA FERREIRA 21/09/1984 60
14 TALITA VIEIRA MARINHO 05/01/1979 60
15 EDERLAINE SANTOS 06/10/1988 60
16 ELAINE GOMES RODRIGUES 06/11/1979 60

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 14/10/1963 80
2 ANTÔNIA ARAÚJO NETA 05/06/1965 80
3 MARISA HENRIQUE ARAÚJO 18/08/1977 80
4 JUCIENE NOGUEIRA ALMEIDA DE BRITO 14/02/1974 80
5 ROSILDA TEIXEIRA LIMA DANTAS DA SILVA 09/04/1978 70
6 ADENICE ALVES DA SILVA 14/07/1985 70
7 POLIANA FABRÍCIA CAVALCANTE PEREIRA 23/04/1987 70
8 QUITÉRIA LOPES DIAS DA SILVA 13/07/1987 70
9 MARIA JOSÉ ROCHA DOS SANTOS 16/09/1970 70
10 VALDIRENE GOMES DA CONCEIÇÃO 01/06/1972 70
11 EDILENE FREIRE LIMA 28/08/1976 70
12 ALINE DOS SANTOS NOIA SILVA 21/09/1980 70
13 MARINA CAMPOS DA SILVA 17/10/1983 70
14 FLÁVIA CORREIA DA SILVA 08/05/1984 70
15 MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA 03/01/1975 60
16 ANACLECIA RODRIGUES NUNES 25/03/1983 60
17 ROZILMA SOARES DOS SANTOS SILVA 24/02/1985 60
18 ELIELMA ANDRADE DE LIMA 09/06/1986 60
19 ISMAELY MARQUES BRANDÃO SILVA 19/03/1991 60
20 JEYSA TAYSE FREIRE DE SOUZA 07/11/1994 60
21 NELCICLEIA PEREIRA CHAVES 30/03/1998 60
22 ANA MÁRCIA DA SILVA 19/11/1977 60
23 MARIA ARLETE DA COSTA SILVA 12/05/1981 60
24 EDVAL ALVES DA SILVA 08/12/1981 60
25 ÂNGELA MARIA SILVA FEITOSA 22/05/1982 60
26 TEREZA FEITOSA DOS SANTOS 05/10/1982 60
27 RITA DE CÁCIA NOGUEIRA BEZERRA 15/12/1982 60
28 MARIA DA CONCEIÇÃO FEITOSA DE BARROS 15/12/1983 60
29 CARLA LUCIANA GOMES DOS SANTOS FREIRE 13/08/1984 60
30 SABRINA MARA NOIA SOBRAL BANDEIRA 10/04/1984 60
31 RAFAELLA SANTOS MARTINS 14/07/1987 60
32 JOSEANE GOMES DA SILVA 15/07/1989 60
33 JOICE RAFAELA GOMES QUEIROZ 22/08/1991 60
34 MARIA JOANA D’ARC DOS SANTOS 27/08/1992 60
35 GABRIELA RIBEIRO DE LIMA 18/03/1993 60
36 LILIANE JÉSSICA LIMA SILVA 16/01/1995 60
37 WILIANE MARIA DA SILVA LEAL 01/05/1995 60
38 ARLETE MARIA DA SILVA 06/10/1987 60
39 FLÁVIA RAIMUNDA ENEDINA DE ARAÚJO 25/03/1989 60
40 CÉLIA GOMES DE SOUZA 09/04/1973 60

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 014/2024/SEMED

A Secretária Municipal de Educação, a Sra. Luzia Keylla Cavalcante Brandão, devidamente nomeada conforme Portaria n.º 05/2021, RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a 1ª. Chamada do Processo Seletivo Simplificado objetivando a contratação, bem como composição de Cadastro de Reserva de Professores Substitutos para contratação,
por tempo determinado, de acordo com o juízo de conveniência e oportunidade da Administração Pública da Secretaria Municipal de Educação de Delmiro Gouveia/AL – Edital nº 01/2024.

1ª. CHAMADA

PROFESSOR SUBSTITUTO – EDUCAÇÃO INFANTIL

PROFESSOR SUBSTITUTO – ANOS INICIAIS

PROFESSOR SUBSTITUTO – ANOS INICIAIS - PCD

15/03/2024, 17:02

2/3

1 JÁMESSON ARAÚJO PEREIRA 19/02/1970 80

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 ANGELA MARIA DA SILVA COSTA 04/02/1960 80
2 ANA PAULA DA SILVA 12/02/1985 80
3 CLAUDEMIR SANTOS LOURENÇO 15/12/1993 70
4 CECILIANA TRAJANO TOLEDO 12/08/1991 70
5 KRYSTILA ANDRESSA COSTA DA SILVA 29/08/1995 60
6 JOSÉ LUIZ XAVIER DA SILVA 07/02/1991 60
7 THIAGO DOS SANTOS 06/08/1990 60
8 SARAH MAYARA SOARES MARTINS 18/03/1993 60
9 JOSÉ HERNANDES DA SILVA 02/07/1985 50

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 MARIA EULINETE DE OLIVEIRA 13/01/1966 80
2 NALDIVAN CRISTOVÃO VASCO 06/06/1979 80

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 ENÉIAS MIGUEL DE LIMA 08/05/2000 70

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 SYLVIANE CRISTINE LUZ CAXIAS 10/10/1978 70

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 MARIA APARECIDA DA SILVA GAIA LEITE 11/09/1982 80

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 JOEVERTON OLIVEIRA DOS SANTOS 05/04/1995 60
2 ÉDER ARAGÃO DA SILVA 25/08/1995 50
3 FABRÍCIO ANTÔNIO GOMES CALADO 05/05/1976 40

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO
1 JOSÉ CLÁUDIO RAMALHO DE LIMA 12/12/1979 50

PROFESSOR SUBSTITUTO – MONITORES (TEMPO INTEGRAL)

PROFESSOR SUBSTITUTO – LINGUA PORTUGUESA

PROFESSOR SUBSTITUTO – LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

PROFESSOR SUBSTITUTO – LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

PROFESSOR SUBSTITUTO – LINGUA INGLESA

PROFESSOR SUBSTITUTO – EDUCAÇÃO FÍSICA

PROFESSOR SUBSTITUTO – ENSINO RELIGIOSO

Art. 2º. Os candidatos acimas mencionados devem comparecer à sede da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, localizada na rua da Independência, 114, Centro, entre os dias 18 e 19
de março do corrente ano, das 8:00 as 12:00, munidos dos documentos originais e cópias abaixo relacionados, devidamente acondicionados em envelope:
CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO;
CERTIDÃO DE QUITAÇÃO COM AS OBRIGAÇÕES ELEITORAIS;
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ATUALIZADO);
CPF;
ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL (ASO)
PIS/PASEP;
PROVAS DA HABILITAÇÃO E DEMAIS REQUISITOS PARA OCUPAÇÃO DO CARGO;
RESERVISTAS (HOMENS);
RG;
TÍTULO DE ELEITOR;
CERTIDÃO DE ANTECIDENTES CRIMINAIS (Lei nº 14.811/2024 que altera a Lei nº 8.069/1990);
Art. 3º - Em razão do caráter de prestação de serviço à Administração Pública, todos os candidatos serão lotados conforme a conveniência e necessidade da Secretaria Municipal de Educação
– SEMED, sendo vedada a alteração de lotação.

Art. 4º - Os candidatos convocados, em obediência aos interesses e necessidades da Administração Pública, em caso de não aceitação de sua lotação, horário de trabalho ou acúmulo de cargo
público, não assinarão contrato, sendo imediatamente chamado o candidato subsequente.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Delmiro Gouveia/AL, 15 de março de 2024.

Luzia Keylla Cavalcante Brandão
Secretária Municipal de Educação

SEMED – PMDG

Publicado por:

15/03/2024, 17:02

3/3

Sirlandro Rodrigues de Amorim
Código Identificador:BF53D31A